
Didaktický list

Učení  
venku

Jazyk a jazyková komunikace
Jazyková výchova 
2. stupeň

Výstupy: Žák vyhledává základní skladební dvojici

Učivo: skladba – základní skladební dvojice; pravopis syntaktický – 
shoda přísudku s podmětem

Albi tipy:
Pracovní list na procházku po okolí, na zahradu, do parku, … 

Vhodné i pro žáky 5. ročníku. S pracovním listem seznámíme žáky 
před procházkou. Poučíme je o bezpečném chování při procházce 
okolím a při zapisování do listu.

RVP

Jazyková  výchova



Pracovní list - Učení venku

Pozoruj okolí, doplň rozvité podměty, vlnovkou podtrhni přísudky: 

Vedle školy stojí ________________________. 

________________________ jezdí do školy na kole.

Za plotem rostou ________________________.

Přede mnou se objevil ________________________.

________________________ krásně kvete.

___________________ mě může dopravit do města. 

_______________________________________________________________________. 

____________________________________________________________________. 

V našem městě se nachází __________________________________________.

_______________ běhali po chodníku. _______________ si povídaly.

_______________ nad námi poletovaly. _______________ se ohýbaly ve větru.

 _______________ se hezky zelenaly. _______________ vydávaly zvuky.

_______________ utíkali po trávě.  _______________ dopadaly na zem.

Zapiš dopravní prostředky podle lokality, ve které se nacházíš; urči druh podmětu:

Zaposlouchej se do okolních zvuků, zapiš větu s podmětem nevyjádřeným o tom, co slyšíš:

Objev ceduli s názvem ulice, použij ho ve větě. Podtrhni rovně podmět a vlnovkou přísudek.  

Jaké budovy cestou míjíš? Zapiš je do věty jako několikanásobný podmět:

Hledej podměty holé kolem sebe, doplň do věty tak, aby byla pravopisně správně:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Jméno: ...................................

Třída: ......................................

Datum: ...................................

Nejvíce mě bavilo

Potřebuji více procvičit

Umím bez chyby

Hodnocení

Jazyková  výchova

druh podmětu:

Urči druh přísudku:


